АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2024                                                                                                    № 128 -п

с. Ильинско – Подомское

[bookmark: _Hlk180480154]О внесении изменений в постановление Администрации Вилегодского муниципального округа от 25.04.2022 № 57-п (в ред. от 15.09.2023                        № 110-п) «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения населения Вилегодского муниципального округа Архангельской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»

В соответствии с пунктом 1 статьи 3 и пункта 2 статьи 8 Федерального Закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Приказами МЧС России № 578, Минкомсвязи России № 365 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», в связи с изменениями кадрового состава и переименованием организаций, Администрация Вилегодского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Списки №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 Приложения к Положению                                                    о муниципальной системе оповещения населения Вилегодского муниципального округа Архангельской области об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также                                  при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, утвержденные постановлением Администрации Вилегодского муниципального округа № 57-п от 25.04.2022 (в ред. от 15.09.2023 № 110-п) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Виледи» и разместить на официальном сайте Администрации Вилегодского муниципального округа, в разделе «ГО и ЧС».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Управления                                по организационной работе, делам ГО и ЧС Администрации Вилегодского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вилегодского муниципального округа		                 О.В. Аникиева
Приложение
 к постановлению Администрации
Вилегодского муниципального округа
от 16.10.2024 № 128-п

«Приложение к Положению об оповещении»
     утвержденному постановлением
Администрации Вилегодского
муниципального округа
от 25.04.2022 № 57-п
(в ред. от 15.09.2023 № 110-п)

СПИСОК № 1
По оповещению и информированию членов КЧС и ПБ при военных конфликтах  или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	№ телефона
	Оповещен

	1
	Парухина
Юлия Николаевна
	Руководитель аппарата администрации, начальник Управления по организационной работе, делам ГО и ЧС, заместитель председателя комиссии
	8(818-43) 4-13-60

	2
	Калинин
Илья Николаевич
	Заместитель начальника ОНД и ПР г. Коряжмы, Вилегодского и Ленского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Архангельской области,
заместитель председателя комиссии                                         (по согласованию)
	8(818-43) 4-18-19

	3
	Байбородина Светлана Александровна
	Ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Управления по организационной работе, делам ГО и ЧС, секретарь комиссии
	8(818-43 )4–11–68

	4
	Вахрушева
Наталия Александровна
	И.о. директора Вилегодского лесничества (по согласованию)
	8(818-43) 4-71-74

	5
	Елисеев
Александр Васильевич
	Военный комиссар Вилегодского и Ленского районов (по согласованию)
	8(818-43) 4-13-33

	6
	Жукова
Елена Юрьевна
	Начальник Коряжемского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области (по согласованию)
	(81850) 5-78-99

	7
	Захаров
Андрей Владимирович
	Заместитель главы администрации, начальник Управления инфраструктурного развития
	8(818-43) 4-13-73

	8
	Ильин
Вячеслав Борисович
	Начальник «Вилегодского РЭС» Производственное отделение «Котласские электрические сети» Архангельский филиала ПАО «Россети Северо-Запада» (по согласованию)
	8(818-43) 4-41-80

	9
	Кашенцев
Леонид Евгеньевич
	Главный врач ГБУЗ Архангельской области «Ильинская ЦРБ» (по согласованию)

	8(818-43) 4-11-0,

	10
	Кучин
Владимир Александрович
	Заместитель руководителя территориального органа Министерства природных ресурсов и ЛПК Архангельской области-Управления лесничествами. Вилегодское обособленное подразделение
(по согласованию)
	8(818-43) 4-11-33

	11
	Меньшаков
Олег Витальевич
	Начальник ПЧ-28 с. И-Подомское, ГКУ АО ОГПС № 7 г. Коряжма (по согласованию)
	8(818-43) 4-12-01,

	12
	Меньшуткина Наталья Владимировна
	Заместитель главы администрации, начальник Управления финансово-экономической деятельности и имущественных отношений
	8(818-43) 4-17-77,

	13
	Милькова
Нина Федоровна
	Ведущий ветврач Вилегодской УВЛ ГБУ АО «Котласская РайСББЖ» (по согласованию)
	8(818-43) 4-13-03,

	14
	Гомзяков
Евгений Николаевич
	Заместитель начальника Отд МВД России «Вилегодское» (по согласованию)
	8(818-43) 4-13-96

	15
	Селянинова
Любовь Евлампиевна
	Руководитель Вилегодского подразделения ГАУ АО «Единый лесопожарный центр»
(по согласованию)
	[bookmark: _GoBack]89314137493

	16
	Шевелев
Олег Леонидович
	Ведущий сервисный инженер сервисного центра г. Котлас (с. Ильинско-Подомское) Архангельского филиала Макрорегионального филиала «Северо-Запад» ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	8(818-43) 4-16-35,

СПИСОК № 2
По оповещению и информированию руководителей служб ГО и ЧС при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	№ телефона
	Оповещен

	1
	Меньшуткина Наталья Владимировна
	Заместитель главы администрации, начальник Управления финансово-экономической деятельности и имущественных отношений, председатель комиссии ПУФ
	8(818-43) 4–17–77

	2
	Шевелева
Елена Александровна
	Заместитель главы администрации, начальник Управления образования и культуры, председатель эвакоприемной комиссии
	8(818-43) 4–11–37

	3
	Гагаринская Татьяна Ивановна
	Главный специалист отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Управления по организационной работе, делам ГО и ЧС
	8(818-43) 4–11–68

	4
	Гущина
Наталья Федоровна
	Специалист по ГО ГБУЗ Архангельской области «Ильинкая ЦРБ»
(по согласованию)
	8(818-43) 4-12-43

	5
	Елезов
Роман Владимирович
	Старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу (по согласованию)
	8(818-37) 4-15-80

	6
	Борошнина
Марина Леонидовна
	Ведущий инженер по ОТ и ПБ ЛФ АО «Группа «Илим» в с. Ильинско-Подомское
	Деж 89210745364

	7
	Шитиков
Сергей Николаевич
	Оперативный дежурный Отд МВД России «Вилегодское»
(по согласованию)
	8(818-43) 4–12–02

СПИСОК № 3
По оповещению и информированию руководителей территориальных отделов при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	№ телефона
	Оповещен

	1
	Бровин
Андрей Васильевич
	Начальник Павловского территориального отдела
	8(818-43) 4–51–41

	2
	Бушуев Анатолий Евгеньевич
	Начальник Селянского территориального отдела
	8(818-43) 4-75-40

	3
	Захаров Василий Николаевич
	Начальник Никольского территориального отдела
	8(818-43) 4–36–86

	4
	Кузьмин Алексей Николаевич
	Начальник Вилегодского территориального отдела
	8(818-43) 4-62-43

СПИСОК № 4
По оповещению и информированию руководителей оперативных служб и                 дежурно-диспетчерских служб при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	№ телефона
	Оповещен

	1
	Шитиков Сергей Николаевич
	Оперативный дежурный Отд МВД России «Вилегодское»
(по согласованию)
	8(818-43) 4–12–02

	2
	Федяев
Алексей Николаевич
	Диспетчер ПЧ-28 с. Ильинско-Подомское, ГКУ АО ОГПС № 7 г. Коряжма (по согласованию)
	8(818-43) 4–12–01
деж. 89210824201

	3
	Шивринский Анатолий Николаевич
	Сотрудник отдела в г. Котласе РУ ФСБ России по Архангельской области
(по согласованию)
	8(818-37) 2-54-45

	4
	Костина Светлана Адольфовна
	Старший фельдшер СМП ГБУЗ Архангельской области «Ильинкая ЦРБ»
(по согласованию)
	8(818-43) 4–12–03
деж. 89214961006

	5
	Шевелев Александр Васильевич
	Начальник ПХС-3 Вилегодского подразделения ГАУ АО «Единый лесопожарный центр»
(по согласованию)
	8(818-43) 4–20–02

	6
	Шевелев Олег Леонидович
	Ведущий сервисный инженер сервисного центра г. Котлас                                 (с. Ильинско-Подомское) Архангельского филиала Макрорегионального филиала «Северо-Запад» ПАО «Ростелеком»
(по согласованию)
	8(818-43) 4–16–35

	7
	Дежурный «Вилегодский РЭС» Производственное отделение «Котласские электрические сети» Архангельский филиал ПАО «Россети Северо-Запада»
(по согласованию)
	8(818-43) 4–41–24
деж. 89210835386

[bookmark: _Hlk180422030]СПИСОК № 5
По оповещению и информированию руководителей промышленных предприятий при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	№ телефона
	Оповещен

	1
	Николаева Нина Александровна
	Председатель Совета Потребительского общества «Вилегодская кооперативная торговля» (по согласованию)
	8(818-43) 4–13-08
89210708237

	2
	Инкина
Валентина Анатольевна
	ВрИО директора ООО «Павловск ЖКХ» с. Павловск, д. 21                                                (по согласованию)
	8(818-43)4–51-19
89210808600

	3
	Ногтев
Алексей
Николаевич
	Директор ООО «Ильинск ЖКХ» с. Ильинско-Подомское
ул. Советская, д. 102                                        (по согласованию)
	8(818-43)4–38-21
89214768493

	4
	Чевыкалов Владимир Леонидович
	Директор ООО «Лето»
с. Ильинско-Подомское
ул. Зеленая, д. 8   (по согласованию)
	89212916599

	5
	Новиков Василий Николаевич
	Директор ООО ДПМК «Вилегодская»                                  (по согласованию)
	8(818-43) 4–14-79
89214906936

	6
	Дураков Андрей Николаевич
	Директор ОСП ЛЗУ Вилегодский Лесной филиал  АО «Группа «Илим»
с. Ильинско-Подомское                                   (по согласованию)
	8(818-43) 4–91-24
89210831187

	7
	Михайлов Вадим Владимирович
	Директор ООО «Архлеском»                          (по согласованию)
	89214797777

СПИСОК № 6
По оповещению и информированию руководителей сельскохозяйственных предприятий при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	№ телефона
	Оповещен

	1
	Наговицина Светлана Леонидовна
	Председатель СПК «Слобода», индивидуальный предприниматель (по согласованию)
	8(818-43) 4–61-46
89214702450

	2
	Бровин
Дмитрий Николаевич
	Председатель СПК «Никольск», индивидуальный предприниматель (по согласованию)
	8(818-43) 4–35-41
89214739432

	3
	Кобелев
Валентин Васильевич
	Председатель КФХ д. Подомо, индивидуальный предприниматель (по согласованию)
	89210883909

	4
	Новиков Александр Владимирович
	Глава КФХ «Надежда», д. Жуковская, индивидуальный предприниматель (по согласованию)
	8(818-43) 4-52-33
89214760078